tanganan Loan Agreement tanggal 25 Mei 2018, dan berakhir pada bulan Juni 2024 sesuai 

dengan berakhirnya Perjanjian Pinjaman ini. 

G. Pembiayaan 

Sumber pembiayaan untuk kegiatan The Strategic Irrigation Modernization and 

Upgrading and Rehabilitation Project (SIMURP) adalah World Bank dengan Nomor Loan : 

LN8891-ID sebesar USD 250.000.000 (terbilang dua ratus lima puluh juta Dollar Amerika) yang 

ditanda-tangani pada tanggal 25 Juli 2018, dan dari Asian Infrastructure Investment Bank 

dengan Nomor Loan : L0060A yang ditanda-tangani pada tanggal 11 Juli 2018 sebesar USD 

250.000.000 (dua ratus lima puluh juta Dollar Amerika). Untuk Balai Besar Wilayah Sungai 

Citarum total alokasi pendanaannya dalam rupiah adalah sebesar Rp. 2.611.478.054.957,78. 

1.6. Sistematika Laporan 

Setelah pembahasan BAB I Pendahuluan yang meliputi penjelasan mengenai Latar 

Belakang, Tugas dan Fungsi, Struktur Organisasi dan Sumber Daya Manusia, Sarana dan